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Afspærring 

Skiftezoner kan være sikret på mange måder. Ved mindres stævner med metalhegnspæle 

med minestrimmel påsat (HUSK at toppene skal være sikret med plast-dupper) eller med 

”soldater” hvor der er trukket minestrimmel. 

 

                   

 

Hegn 

Større stævner vil ofte benytte hegn til indramning af skiftezoner. 

Fordelene ved hegn er at det tydeligt markerer at her skal publikum IKKE ind og for de frivil-

lige er det nemmere at sikre trafik i skiftezone udelukkende er officials, frivillige og atleter. 

Da der står cykler for mange hundredetusinde kroner eller endda millioner af kroner i en 

skiftezone, er det rent sikkerhedsmæssigt af stor værdi med en skiftezone med så lav risiko 

for tyveri, som muligt. 
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Bemanding/eksekvering af skiftezone 

Bemærk at når atleten indleverer en cykel til skiftezonen, så er det arrangør, som er ansvar-

lig for at passe på denne – arrangør kan ikke fraskrive sig denne juridiske forpligtigelse.  

Derfor skal de frivillige også instrueres optimalt og bemandingen skal svare til antallet af 
”opgaver”, som skal løses i løbet af dagen. Se eventuelt også afsnit 112.  
 
Flow i skiftezone er vigtig se 119 A, men også serviceskiltningen før / i og efter skiftezonen 
er vigtig.  Henvisning til toilet, registrering, bagageopbevaring mv. bør være tydeligt marke-
ret før skiftezonen, og i større skiftezoner kan det være en fordel med tydelig skiltning af 
hvor de forskellige klasser står, eks Elite, Age Group og Aspiranter, Motionister osv.  
 
Når atleterne kommer ud af skiftezonen, er det optimalt såfremt de kan finde frem til svøm-
mestart primært (udelukkende) ved hjælp af skiltning.    
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Affald 
Både i skiftezoneren og udenfor på stævnepladsen er det vigtigt med opsætning af syste-
mer, til affaldshåndtering. Ideelt sorteres al affald vha. opsætning af affaldsstativer med rele-
vant markering af forskellige affaldstyper – se mere under afsnit 102 A.  
 
 

                             
 
 
 
Toiletter 
Toiletter er en udfordring pga. prisen. Ofte afvikles mindre stævner, hvor der allerede er toi-
letfaciliteter til rådighed, eksempelvis ved en lokal badesø. 
 
Når der skal opstilles toiletter derudover, skal stævnet tage stilling til antallet af frivillige, del-
tagere og mængden af publikum. 
 
Til DM Stævner vil der også være krav om låste toiletter til ADD – se mere i afsnit 115. 
 
 

  
 
Få eller mange toiletter? 


